21/01/2021 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=655531

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=655531 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE ELÉTRICA - NP

RESOLUÇÃO N 1 / 2021 - DENP (11.62.04)

N do Protocolo: 23062.003314/2021-78
Nepomuceno-MG, 21 de janeiro de 2021.

RESOLUÇÃO Nº 01/ 2021, DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

RATIFICA A REGULARIDADE DO PROCESSO ELEITORAL DE COLEGIADO DO CURSO
BACHARELADO EM ENGENHARIA ELÉTRICA DO CAMPUS IX PARA A GESTÃO 2021 a 2023 E
CONFIRMA O RESULTADO PRELIMINAR PUBLICADO.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO BACHARELADO EM ENGENHARIA
ELÉTRICA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS - CAMPUS IX, autarquia vinculada ao Ministério da Educação, no uso de
suas atribuições legais e regimentais e, ainda, considerando o disposto no
REGULAMENTO PARA ELEIÇÃO DO COORDENADOR/SUBCOORDENADOR E
MEMBROS DO COLEGIADO DO CURSO TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA E DO
CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA DO DEPARTAMENTO DE
ELÉTRICA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS CAMPUS IX - NEPOMUCENO de 15 de DEZEMBRO DE 2020, que
convoca para eleição do Colegiado do Curso e demais documentos instruídos no
processo nº 23062.003286/2021-99, RESOLVE:

Art. 1° Ratificar a regularidade do processo eleitoral do colegiado para a gestão 2021 a 2023 e
confirmar o Resultado Preliminar, após a análise de eventuais recursos interpostos.

Art. 2° Autorizar a Comissão Eleitoral Local a publicar o Resultado Final do processo eleitoral.

Prof. CARLOS ANTÔNIO RUFINO

Presidente do Colegiado do Curso Bacharelado de Engenharia Elérica

CEFETMG - Campus IX

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
nmero: 1, ano: 2021, tipo: RESOLUÇÃO, data de emisso: 21/01/2021 e o cdigo de verificao: 27a7be2462

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

21/01/2021 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=655531

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=655531 2/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE ELÉTRICA - NP

RESOLUÇÃO N 1 / 2021 - DENP (11.62.04)

N do Protocolo: 23062.003314/2021-78
Nepomuceno-MG, 21 de janeiro de 2021.

(Assinado digitalmente em 21/01/2021 16:08 )
CARLOS ANTONIO RUFINO

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO
Matrcula: 2716376

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
nmero: 1, ano: 2021, tipo: RESOLUÇÃO, data de emisso: 21/01/2021 e o cdigo de verificao: 27a7be2462

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf